
  

 

5319/20   id/IM/tsa 1 

 ECOMP.2.B  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2020. gada 7. februārī 
(OR. en) 
 
 
5319/20 
 
 
 
 
FISC 29 
ECOFIN 23 

 

 

Starpiestāžu lietas: 
2018/0413(CNS) 
2018/0412(CNS) 

 

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 

Temats: Ar PVN saistīto maksājumu datu nosūtīšana un apmaiņa 

a) Padomes Direktīva, ar ko groza Direktīvu 2006/112/EK attiecībā uz 
konkrētu prasību ieviešanu maksājumu pakalpojumu sniedzējiem 

b) Padomes Regula, ar ko groza Regulu (ES) Nr. 904/2010 attiecībā uz 
pasākumiem administratīvās sadarbības stiprināšanai, lai apkarotu ar PVN 
saistītu krāpšanu 

‒ pieņemšana 
  

I. IEVADS 

1. Komisija 2018. gada 12. decembrī iesniedza divus tiesību aktu priekšlikumus par tādu datu 

nosūtīšanu un apmaiņu, kuri saistīti ar PVN maksājumiem: 

i) priekšlikumu Padomes Direktīvai, ar ko groza Direktīvu 2006/112/EK attiecībā uz 

konkrētu prasību ieviešanu maksājumu pakalpojumu sniedzējiem 1; 

ii) priekšlikumu Padomes Regulai, ar ko groza Regulu (ES) Nr. 904/2010 attiecībā uz 

pasākumiem administratīvās sadarbības stiprināšanai, lai apkarotu ar PVN saistītu 

krāpšanu 2. 

                                                 
1 Dok. 15508/18. 
2 Dok. 15509/18. 
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2. Ar šiem diviem tiesību aktu priekšlikumiem tiecas panākt, lai dalībvalstu iestādes varētu 

vieglāk atklāt ar nodokļiem saistītu krāpšanu, un papildināt pašreizējo PVN tiesisko 

regulējumu, ko nesen grozīja ar PVN e-komercijas direktīvu 3. Priekšlikumu mērķi ir 

šādi: 

i) ieviest ES noteikumus, kas dalībvalstīm dos iespēju saskaņotā veidā apkopot 

uzskaites datus, kurus maksājumu pakalpojumu sniedzēji ir darījuši pieejamus 

elektroniski; un 

ii) izveidot jaunu centralizētu elektronisko sistēmu maksājumu informācijas 

glabāšanai un šīs informācijas turpmākai apstrādei, ko Eurofisc ietvaros 

dalībvalstīs veic krāpšanas apkarošanas amatpersonas (Eurofisc ir saskaņā ar 

Regulas (ES) Nr. 904/2010 X nodaļu izveidots agrīnās brīdināšanas signālu 

daudzpusējas apmaiņas tīkls cīņai pret krāpšanu, kas saistīta ar PVN). 

3. ECOFIN padome 2019. gada 8. novembrī panāca vispārēju pieeju par abiem minētajiem 

tiesību aktu priekšlikumiem 4. 

4. Eiropas Parlaments atzinumu sniedza 2019. gada 17. decembrī 5. Eiropas Ekonomikas un 

sociālo lietu komiteja atzinumu sniedza 2019. gada 15. maijā 6. 

                                                 
3 Padomes Direktīva (ES) 2017/2455 (2017. gada 5. decembris), ar ko groza 

Direktīvu 2006/112/EK un Direktīvu 2009/132/EK attiecībā uz konkrētām pievienotās 

vērtības nodokļa saistībām pakalpojumu sniegšanā un preču tālpārdošanā (OV L 348, 

29.12.2017., 7. lpp.). 
4 Dok. 13519/19. 
5 2018/0412(CNS) - P9_TA(2019)0090 un 2018/0413(CNS) - P9_TA(2019)0091. 
6 OV C 240, 16.7.2019., 33. lpp. 
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5. Pastāvīgo pārstāvju komiteja tādējādi tiek aicināta ierosināt, lai Padome kādā no 

turpmākajām sanāksmēm kā darba kārtības "A" punktu pieņem šādus juristu lingvistu 

galīgajā redakcijā sagatavotus tiesību aktus: 

a) Padomes Direktīvu, ar ko groza Direktīvu 2006/112/EK attiecībā uz konkrētu prasību 

ieviešanu maksājumu pakalpojumu sniedzējiem, kā izklāstīts dokumentā 14127/19 

FISC 447 ECOFIN 1016; 

b) Padomes Regulu, ar ko groza Regulu (ES) Nr. 904/2010 attiecībā uz pasākumiem 

administratīvās sadarbības stiprināšanai, lai apkarotu ar PVN saistītu krāpšanu, kā 

izklāstīts dokumentā 14128/19 FISC 448 ECOFIN 1017. 
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